
 

 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ..............                  Studentka: Kateřina Frimlová 

    FF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  .....................................                  Aprobace: Bohemistika  

                                

Katedra: Ústav bohemistiky FF  JU                     Oponent bakalářské práce  

 

Datum odevzdání posudku: 14. 6. 2014           prof. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

                .............................................................. 

 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Svědkové nezbytných věcí 
....................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

  

 Bakalářská práce Kateřiny Frimlové měla být postavena na rozboru a především na 

komparaci – jak stojí v anotaci – dvou románů dvou velmi různých autorů: Svědek od 

Václava Řezáče a Nezbytné věci od Stephena Kinga. V práci schází metodologická 

kapitol(k)a, takže není jasné, co autorka míní oním rozborem. Bohužel se zde nenachází ani 

nějaké pojednání o komparatistice. Kateřina Frimlová se spokojila se stručnými biografickými 

pasážemi, u nichž zaujme množství překlepů, které dokládají, že redakci bakalářské práce 

příliš pečlivosti a pozornosti nevěnovala (Václav Voňavka je přejmenován na Voňka, místo 

ve 20. letech je zde tvar ve 20. lech, někde schází písmeno či čárka apod., s. 8-12). Hned první 

věta vyvolává rozpaky: opravdu autorka BP nenajde další příklady „tak kontroverzních 

spisovatelů, jako byl Václav Řezáč“ (s. 8)? Ve smyslu přechodu od neideologického způsobu 

psaní před únorem 1948 k ideologicky angažovanému po tomto mezníku? Když bude 

používat Buriánkovy knihy nebo slovník z roku 1985 editovaný Blahynkou, který je dobrý 

možná tak jako obraz normalizační literární historie a kritiky u nás – pak patrně opravdu bude 

mít problémy s nalezením dalších autorů. Vůbec je výběr studijní literatury velmi „zvláštní“. 

A soupis použité literatury na konci práce je chaos sám.  

 Základním problémem bakalářské práce Kateřiny Frimlové je ovšem výběr autorů a 

děl. Takových dvojic, které spojuje jeden motiv v jejich románech a obtížné dětství, lze 

vytvořit nepřeberné množství. Autorka si s tímto pojetím nakonec nevěděla rady, smysl mají 

jen některé dílčí postřehy především k prostoru v obou prózách. Závěr odkrývá její 

bezradnost, když celá práce končí poněkud podivným konstatováním, že tajemná postava se 



objevuje i v dalších dílech než jen ve dvou jmenovaných, dokonce i v poezii Mikuláškově a 

Kainarově.  

 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě s určitým sebezapřením. 

 

 

 

 

  

 

 

  

                                                                       dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
 

  

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                         podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   14. června 2014 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

 

 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


